SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số: 355 /KL-XDLL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 28 tháng 5 năm 2025

V/v triển khai, thực hiện Chỉ thị

số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của

Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn nghiệp vụ;

- Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa

cháy rừng số 01, số 02;

- Hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt

và Bảo Lộc.

Thực hiện Văn bản số 5494/UBND-GT ngày 22/5/2025 của UBND tỉnh

Lâm Đồng về việc thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật trật tự, an toàn giao thông đường

bộ (Chỉ thị số 11/CT-TTg), Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm yêu cầu:

1. Trưởng phòng/Quyền Trưởng phòng; Đội trưởng/Quyền Đội trưởng;

Hạt trưởng hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc:

- Tiếp tục triển khai, thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Luật Trật tự, an toàn

giao thông đường bộ và các nghị định của Chính phủ: số 151/2024/NĐ-CP ngày

15/11/2024 về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Trật tự,

an toàn giao thông đường bộ; số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 quy định xử

phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông

đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe và Chỉ thị số 11/CT-TTg.

- Hàng tháng báo cáo kết quả công tác triển khai trong đơn vị, tình hình

công chức, người lao động về tất cả các hành vi vi phạm các quy định đảm bảo

an toàn giao thông về Chi cục Kiểm lâm (qua Phòng Tổ chức, tuyên truyền và

xây dựng lực lượng) trước ngày 14 hàng tháng để tổng hợp, báo cáo và đề xuất

biện pháp xử lý kỷ luật (nếu có).

2. Công chức, người lao động trong lực lượng kiểm lâm toàn tỉnh hình

thành thói quen chấp hành pháp luật về giao thông, nắm rõ và tự giác chấp hành

nghiêm Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ và các văn bản hướng dẫn thi

hành; thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, kiên trì, thường xuyên, liên tục; quyết

tâm hình thành bằng được thói quen tham gia giao thông văn minh, hiện đại.

3. Giao Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng theo dõi,

tổng hợp và báo cáo lãnh đạo Chi cục tình hình thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg

trong toàn lực lượng; đề xuất hình thức phê bình, kiểm điểm, kỷ luật công chức

vi phạm quy định.

2

Đề nghị Trưởng phòng/Quyền Trưởng phòng; Đội trưởng/Quyền Đội

trưởng; Hạt trưởng hạt Kiểm lâm các huyện, thành phố Đà Lạt, Bảo Lộc thực

hiện đúng nội dung và đảm bảo thời gian báo cáo theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CCT, PCCT;

- Lưu: VT, XDLL (Tr).

 CHI CỤC TRƯỞNG

                     Võ Thanh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:12:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:12:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-29T15:12:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	CHI CỤC KIỂM LÂM<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!